
UNIVERSITÀ DEGLI STUDIDI CAGLIARI 
Direzione Generale Coordinamento Affari Generali ed Elezioni 
Responsabile Dott.ssa Roberta Lotti 
 

 
TRASFERIMENTO FONDI AL CUS-CAGLIARI –CONTRIBUTO RAS - L.R. 48 DEL 28/12/2018 
– SALDO ANNUALITA’ 2020 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO  il vigente Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale del 9 luglio 2019 n.765; 

VISTO  il vigente Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la finanza e la contabilità 
emanato con decreto rettorale del 13 aprile 2015 n. 634;  
 

VISTA  la L.R. n. 48 del 28/12/2018, all’art. 11 comma 72, ha disposto che “è autorizzato, per 
ciascuno degli anni 2019, 2020 e 2021, un contributo di euro 200.000,00 a favore dell'Università di 
Cagliari e di euro 100.000,00 a favore dell'Università di Sassari al fine di promuovere le attività sportive 
degli studenti universitari e di migliorare la fruibilità degli impianti a tale fine destinati Il programma di 
utilizzo di tale contributo è approvato dal comitato che sovraintende agli indirizzi di gestione degli 
impianti sportivi ed ai programmi di sviluppo delle relative attività, istituito in ciascuna università 
(missione06 – programma 01 – titolo 1)”;  
 

VISTA  la Convenzione prot. n. 8307 del 6.05.2019 stipulata tra l'Assessorato della Pubblica 
Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport e l’Università di Cagliari, 
recante le modalità di richiesta fondi e di rendiconto delle relative spese;  
 

VISTA la Convenzione prot. 107681 del 07.05.2019 stipulata tra l’Università degli studi di Cagliari 
e il C.U.S: Cagliari recante le modalità di trasferimento fondi e di rendiconto delle relative 
spese; 

VISTA la DDG n.148 del 10 marzo 2020 recante il trasferimento di fondi al CUS Cagliari a titolo 
di acconto pari all’80% del finanziamento RAS Annualità 2020, previa stipula di apposita 
polizza fidejussoria n.2020/50/255191 del 24 febbraio 2020;  
 

VISTA 
 
 
 
VISTO 
 
 
RAVVISATA 

la Determinazione del Direttore del Servizio Sport, Spettacolo e Cinema RAS n.906, 
trasmessa con prot. n. 12008 del 31.05.2021, con la quale si dispone la liquidazione del 
saldo Annualità 2020 per un importo complessivo pari a € 120.000; 
 
il sospeso in entrata nel Budget di Ateneo 2021 relativo al saldo di cui sopra per la somma 
di pari importo; 
 
la necessità di svincolare la polizza fidejussoria di cui sopra, non sussistendo più la 
necessità di garantire l’Ateneo a seguito del trasferimento da parte della RAS dell’intero 
importo annuale del finanziamento 

 
DISPONE 

 
ART. 1  Di trasferire al CUS Cagliari la somma di € 40.000,00 quale saldo a valere sul contributo 

RAS L.R. n. 48/18 – ANNUALITA’ 2020; la spesa graverà sul budget autorizzatorio 
alla voce di contabilità analitica A.06.01.07.01.01.04 "Trasferimenti specifici correnti 
al CUSI e al CUS Cagliari". 
 



ART. 2  Di svincolare la polizza fidejussoria stipulata dal CUS Cagliari n.  2020/50/2551191 
del 24/02/2020. 
 

ART. 3  Il CUS Cagliari provvederà ad adempiere agli obblighi previsti dalla Legge 4 agosto 
2017, n.124, art. 1, commi 125-129 - Adempimento degli obblighi di trasparenza e di 
pubblicità, così come disciplinati dalla Circolare del Ministero del Lavoro e delle 
politiche sociali n. 2 del 11/01/2019, sulla base delle modifiche di cui all’articolo 35 
del D.L. 30 aprile 2019, n. 34.  

 
 

Il Direttore Generale 
Dott. Aldo Urru 

(sottoscritto con firma digitale) 


		2021-06-16T16:28:24+0200
	IT
	ALDO URRU




